
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°22 du 17 novembre 2021 au 02 décembre 2021 
05120211202837 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
101 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 décembre 2021 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100451610001
Adjoint d'animation
Adjoint administratif
territorial

Référent.e scolaire
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 Pôle Champagne-Vesle 51390 GUEUX 16/11/2021 01/02/
2022

V051211100451617001 Adjoint technique
territorial Adjoint technique territorial

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
22h52 L'EPINE 51460 L'EPINE 16/11/2021 01/01/

2022

V051211100452339001 Assistant socio-éducatif Coordonnateur du dispositif
de réussite éducative

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 16/11/2021 01/03/
2022

V051211100452622001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 16/11/2021 01/01/
2022

V051211100452693001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent.e administratif.ive
activités péri-extrascolaires

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 16/11/2021 16/12/

2021

V051211100453335001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 GERMINON 51130 GERMINON 17/11/2021 01/01/

2022

V051211100453441001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 17/11/2021 01/01/

2022

V051211100453818001 Adjoint technique
territorial

Responsable de la halle du
marché

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

17/11/2021 01/01/
2022

V051211100453986001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable de la gestion
budgétaire, financière et des

marchés publics

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 17/11/2021 14/02/

2022

V051211100454633001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 18/11/2021 30/11/
2021

V051211100454645001 Educateur territorial des
APS

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 18/11/2021 30/11/
2021

V051211100455561001
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 18/11/2021 01/01/
2022

V051211100455601001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 18/11/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 22

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100456069001 Adjoint d'animation Agent périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456073001 Adjoint d'animation Agent de périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

29h45
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456073002 Adjoint d'animation Agent de périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

29h45
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456073003 Adjoint d'animation Agent de périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

29h45
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456076001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

26h15
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456076002 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

26h15
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456078001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
22h45

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456078002 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
22h45

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456084001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h51

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456197001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

23h20
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456205001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

25h52
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456211001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
18h10

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456229001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

03h02
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

19/11/2021 01/01/
2022

V051211100456556001 Adjoint territorial du
patrimoine Agent de médiathèque Poste vacant suite à une fin

de détachement 35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 19/11/2021 01/03/
2022

V051211100457191001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé-e de mission captage
du grand reims

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 19/11/2021 01/01/
2022

V051211100457759001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 OEUILLY 51480 OEUILLY 22/11/2021 01/01/

2022

Arrêté n° 22

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100458198001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Directeur financier et de la
stratégie et perspective

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 22/11/2021 10/01/
2022

V051211100458760001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
13h00 GLANNES 51300 GLANNES 22/11/2021 19/01/

2022

V051211100459768001 Agent de maîtrise
principal

manager de proximité -
secteur scolaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/11/2021 01/12/

2021

V051211100460071001 Attaché
Attaché principal

Un.e chargé.e de mission
tourisme

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

23/11/2021 01/01/
2022

V051211100460211001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VILLERS-ALLERAND 51500 VILLERS-

ALLERAND 23/11/2021 01/03/
2022

V051211100461095001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

20h37
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

24/11/2021 01/01/
2022

V051211100461146001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461178001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Psychologue - F/H (CSD
Europe et Pont de Laon -

REIMS)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461209001

Infirmier en soins
généraux hors classe
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice hors classe

Infirmier / puériculteur - F/H
- CSD Ste Ménéhould

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461519001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint territorial du
patrimoine

Agent de bibliothèque -
Magasinier/chauffeur - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 22

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

V051211100461574001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent de maintenance des
bâtiments et d'entretien des

espaces verts - F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461748001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant de direction avec
missions en ressources

humaines - F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461784001 Agent de maîtrise Chef.fe d'équipe entretien-
maintenance

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

24/11/2021 01/01/
2022

V051211100461799001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent chargé de la propreté
des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
14h30 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 24/11/2021 01/01/

2022

V051211100461811001

Puéricultrice hors classe
Puéricultrice de classe
supérieure
Puéricultrice de classe
normale
Infirmier en soins
généraux hors classe
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier / puériculteur - F/H
(mi-temps Châlons et mi-

temps PR)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461812001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent chargé de la propreté
des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 24/11/2021 01/01/

2022

Arrêté n° 22

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V051211100461854001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire de circonscription
de la solidarité

départementale - Ste
Ménéhould

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461875001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire de CSD - Europe
(REIMS) - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100461910001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant de service social -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/01/
2022

V051211100462042001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant de service social -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/01/
2022

V051211100462083001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100462119001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant de service social ou
CESF - F/H - CSD Sézanne

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100462169001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé -
référent rural - Bassin:

BAZANCOURT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100462189001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Educateur spécialisé -
référent rural - Bassin:

Sézanne

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100462234001 Technicien principal de
2ème classe

Technicien Réseaux et
Communications

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

24/11/2021 01/01/
2022

V051211100462244001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif

Adjoint au responsable du
service départemental de

prévention - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

V051211100462252001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
16h00 VERDON 51210 VERDON 24/11/2021 02/01/

2022

V051211100462271001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

24/11/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 22

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

V051211100462285001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de l'ouverture
et la fermeture du cimetière

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
04h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 24/11/2021 01/04/

2021

V051211100462297001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de la propreté
des locaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 24/11/2021 01/01/

2021

V051211100462667001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 51700

BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 25/11/2021 01/11/
2021

V051211100462672001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 51700

BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 25/11/2021 01/11/
2021

V051211100463540001 Attaché
Chargé de mission
développement et

d'attractivité de la commune
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-
MENEHOULD 25/11/2021 01/12/

2021

V051211100463568001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Bibliothécaire référent - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/11/2021 01/02/
2022

V051211100464024001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chef du service carrière et
rémunération - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/11/2021 01/02/
2022

V051211100464028001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chef du service recrutement
et mobilité - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/11/2021 01/01/
2022

V051211100464343001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Mécanicien poids lourds -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/11/2021 01/02/
2022

V051211100464345001 Attaché chargé de mission Europe
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/11/2021 10/01/
2022

Arrêté n° 22

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100464363001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation -
Travaux de voirie - F/H

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/11/2021 01/02/
2022

V051211100464477001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 29h00 FRIGNICOURT 51300 FRIGNICOURT 26/11/2021 01/01/

2022

V051211100464900001 Technicien Technicien.ne voirie
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 26/11/2021 01/01/

2022

V051211100465016001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien(ne)
Administrateur logiciels

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 26/11/2021 01/01/

2022

V051211100465193001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien(e) d'exploitation
informatique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 26/11/2021 01/01/

2022

V051211100465230001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHAMPILLON 51160 CHAMPILLON 26/11/2021 03/01/

2022

V051211100465447001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 GIVRY-EN-ARGONNE 51330 Givry-en-

argonne 26/11/2021 03/01/
2022

V051211100465743001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ISLES-SUR-SUIPPE 51110 ISLES-SUR-

SUIPPE 29/11/2021 01/01/
2022

V051211100465848001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de vestiaire
technique (AVT)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

29/11/2021 01/01/
2022

V051211100465880001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de sécurité incendie
et de sûreté

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 29/11/2021 01/01/

2022

V051211100466378001 Médecin hors-classe Médecin de prévention Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

29/11/2021 01/01/
2022

V051211100466383001 Technicien préventeur-préventrice
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

29/11/2021 01/01/
2022

V051211100466790001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 29/11/2021 01/01/

2022

Arrêté n° 22

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211100467082001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
28h00 HERMONVILLE 51220 Hermonville 02/12/2021 10/12/

2021

V051211100467385001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Surveillant de Travaux Eau
Potable (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

30/11/2021 01/02/
2022

V051211100467394001

Educateur territorial des
APS
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe

Maite-Nageur (H/F)
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

30/11/2021 01/02/
2022

V051211100467502001 Attaché Directeur.trice du Service
Achats - Patrimoine

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 30/11/2021 01/03/

2022

V051211100467511001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargé de l'agence postale
communale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h30 ISLES-SUR-SUIPPE 51110 ISLES-SUR-

SUIPPE 30/11/2021 15/01/
2022

V051211100467561001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargé de l'agence postale
communale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h30 ISLES-SUR-SUIPPE 51110 ISLES-SUR-

SUIPPE 30/11/2021 01/01/
2022

V051211100467979001 Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe Auxiliriaire de puériculture

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 30/11/2021 01/02/

2022

V051211100468009001 Auxiliaire de puériculture
principal de 1ère classe Auxiliaire de puériculture

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 30/11/2021 01/02/

2022

V051211100468719001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 HERPONT 51460 HERPONT 30/11/2021 10/01/
2022

V051211100468901001 Adjoint d'animation Animateur/trice périscolaire
et ALSH

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
27h00 BEZANNES 51726 Bezannes 30/11/2021 03/01/

2022

V051211200469682001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent d'accompagnement à
l'Education de l'Enfant

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
29h47

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

01/12/2021 01/01/
2022

V051211200469709001 Adjoint technique
territorial

Agent de Services Polyvalent
en Milieu Rural

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
23h30

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

01/12/2021 01/01/
2022

V051211200469711001 Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Assistante de conservation
du patrimoine

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 WITRY-LES-REIMS 51420 WITRY-LES-

REIMS 01/12/2021 01/01/
2022

V051211200470060001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Assistant de conservation
Assistant de conservation

Chargé de développement
culturel - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/12/2021 01/02/
2022

Arrêté n° 22

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

V051211200470092001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CUMIERES 51480 CUMIERES 02/12/2021 01/01/

2022

V051211200470106001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Instructeur de prestations
sociales - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/12/2021 01/02/
2022

V051211200470242001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Contrôleur de prestations
sociales (pour personnes

âgées) - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/12/2021 01/02/
2022

V051211200470278001

Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux hors classe

Infirmier / infirmière
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/12/2021 01/02/
2022

V051211200470294001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
16h00

VILLENEUVE-RENNEVILLE-CHEVIGNY
51130 VILLENEUVE-RENNEVILLE-
CHEVIGNY

01/12/2021 02/01/
2022

V051211200470437001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé de mission
évaluation et orientation -

F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

01/12/2021 01/02/
2022

V051211200470512001 Attaché Directeur.trice adjoint.e
relation usagers

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 01/12/2021 01/01/

2022

Arrêté n° 22

Page 11/11


